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Historyczna mozaika  
częściowo uratowana

Jest akt oskarżenia w sprawie 
zbiorowego gwałtu

Podejrzani, to obywatele jednego z krajów latynoamerykańskich

Zachowana mozaika. Jeszcze nie wiadomo, jak zostanie zagospodarowana
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Koszmar młodej kobiety 
rozegrał się w nocy  
z 27 na 28 lipca 2024 roku  
w Jankach. Obecnie 
prokuratura skierowała  
akt oskarżenia przeciwko 
pięciu obcokrajowcom, 
podejrzanym o dokonanie 
gwałtu.

M łoda kobieta bawiła się w jednym 
z klubów w Warszawie. 

\\\	 PRUSZKÓW 

czytaj na str. 3

dokończenie na str. 2
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NADARZYN
o przystąpieniu do sporządzenia  planu miejscowego 

dla działki nr ew. 159/2 położonej we wsi Młochów w Gminie Nadarzyn
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz.  U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Nadarzyn Uchwały Nr VI.118.2024 z dnia 30 października 2024  r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia  planu miejscowego dla działki nr ew. 159/2 położonej we wsi  Młochów w Gminie 
Nadarzyn.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 
ze zm.), zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, obejmującej m.in. sporządzenie prognozy oddziaływania na  środowisko dla potrzeb 
projektu w/w planu miejscowego. 

Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w Urzędzie Gminy Nadarzyn, 
Referat Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn, pok. nr 113 
od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-15.00, a także w Biuletynie Informacji Publicznej: www.bip.
nadarzyn.pl oraz na stronie internetowej urzędu: www.nadarzyn.pl.

Zainteresowani mogą składać wnioski do w/w planu miejscowego  i prognozy oddziaływania na 
środowisko  w terminie do dnia 21 marca 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Nadarzyn za pomocą  formularza, którego wzór został 
określony w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie 
wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023r., poz. 2509). 

Formularz jest dostępny w siedzibie Urzędu Gminy pok. nr 100, 113, w Biuletynie Informacji 
Publicznej: www.bip.nadarzyn.pl oraz na stronie internetowej urzędu: www.nadarzyn.pl.

Składający wniosek zobowiązany jest podać swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, jeśli taki posiada. We wniosku powinien 
wskazać, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz 
może podać dodatkowe dane do kontaktu: adres do korespondencji lub numer telefonu.

Wnioski w postaci elektronicznej należy przesyłać za pośrednictwem komunikacji elektronicznej:
• e-doręczenia: AE: PL-73893-60650-UHEID-22;
• e-PUAP: /8420yasifl/SkrytkaESP,
• gmina@nadarzyn.pl. 

Wnioski w postaci papierowej należy składać na piśmie w kancelarii Urzędu Gminy (pok. nr 100)  lub 
pocztą na adres: Urząd Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Nadarzyn.
Wójt Gminy

Dariusz Zwoliński
KLAUZULA INFORMACYJNA 

Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego, ciążącego na Administratorze. 
Osobie, której dane dotyczą  przysługuje prawo wglądu w swoje dane oraz ich uzupełnienia. Szczegółowe informacje 
na temat przetwarzanych danych osobowych są dostępne w siedzibie Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej pod adresem: https://bip.nadarzyn.pl/plik,19140,50-sporzadzanie-aktow-planowania-przestrzennego-pdf.pdf.

Nadarzyn, dnia 26.02.2025 r.

Prawdopodobnie tam poznała mężczy-
znę pochodzącego z jednego z krajów 
Ameryki Południowej. Zaproponował, 
że podwiezie ją do domu i zaprowadził 
do samochodu. Pojazdem podróżowało 
sześciu mężczyzn.

Kobieta w aucie straciła przytom-
ność. Ocknęła się w miejscowości Janki. 
Uciekła, kiedy jeden z mężczyzn wycho-
dził z pojazdu. Pobiegła na przystanek, 
gdzie odnalazł ją kierowca autobusu. To 
on wezwał pomoc.

– Zachodzi podejrzenie, że doszło 
do gwałtu zbiorowego – powiedział 
nam 2 sierpnia prokurator Piotr Ski-
ba, rzecznik Prokuratury Okręgowej 
w Warszawie. – W tej chwili prokura-
tura prowadzi działania, które mają po 
pierwsze wyjaśnić, jaki był przebieg 
całego zdarzenia, a po drugie ustalić 
tożsamość osób, które mogą mieć z nim 
związek – dodał.

\\\   Zatrzymali  
sześciu mężczyzn

Dzień później zatrzymano sześciu 
mężczyzn.

– To obywatele jednego z krajów 
latynoamerykańskich. Pięciu z nich 
jest podejrzanych o udział w gwałcie. 
Na wniosek prokuratury, trafili oni 

do aresztu na okres 3 miesięcy. Szó-
sty podejrzany, kierowca, ma posta-
wiony zarzut pomocnictwa podczas 
tego przestępstwa. Sąd zadecydował 
o zastosowaniu wobec niego środka 

zapobiegawczego w postaci dozoru 
policyjnego. Dodatkowo ma on zakaz 
kontaktowania się z ofiarą – przekazał 
prokurator Piotr Skiba, rzecznik Proku-
ratury Okręgowej w Warszawie.

\\\   Gwałt na trasie 
Warszawa – Janki

Obecnie mężczyźni usłyszeli za-
rzuty.

„Prokuratura Rejonowa w Prusz-
kowie skierowała akt oskarżenia prze-
ciwko pięciu podejrzanym o dokonanie 
zgwałcenia i jednemu podejrzanemu o 
pomocnictwo w dokonaniu gwałtu w 
nocy 28 lipca 2024 roku w bliżej nie-
określonym miejscu w trakcie przejaz-
du samochodem na trasie Warszawa 
– Janki. Wszyscy podejrzani są obywa-
telami jednego państw latynoamery-
kańskich” – przekazał w komunikacie 
prokurator.

Do czasu rozprawy podejrzani po-
zostaną w areszcie. Grozi im kara od  
3 do 20 lat pozbawienia wolności.

Maciek Gos

\\\	 POWIAT PRUSZKOWSKI 

Kolejne mieszkanki powiatu 
pruszkowskiego straciły 
oszczędności życia. Oszuści 
wciąż żerują na seniorkach  
i seniorach w naszej okolicy.

S eniorka z Piastowa odebrała tele-
fon. Dzwoniący przedstawił się jako 

policjant i powiedział, że jej syn potrą-
cił na pasach ciężarną kobietę, która 
jest w bardzo złym stanie. Dodał, że 
będą potrzebne pieniądze na wyku-
pienie syna. Inaczej grozi mu natych-
miastowa kara długoletniego pobytu  
w więzieniu. 

Niestety seniorka uwierzyła w 
kłamstwa oszusta. Przekazała oszczęd-
ności swojego życia mężczyźnie, który 
pojawił się w jej domu.

Podobna historia rozegrała się w 
Raszynie. Starsza kobieta również ode-
brała telefon z prośbą o pomoc. Na po-
czątku wydawało jej się, że rozmawia z 
córką, która płakała i poinformowała, 

że spowodowała wypadek, a potrącona 
przez nią kobieta trafiła do szpitala.

Rozmowę nagle przerwał mężczy-
zna, który przedstawił się jako policjant. 
Obiecał, że „wszystko załatwi z proku-
ratorem”, o ile seniorka za to zapłaci. 
Swoją pomoc wycenił na 120 tysięcy 
złotych. Ofiara podała numer telefonu 
komórkowego, przez który kontynu-
owano rozmowę, a oszust zabronił jej 
rozłączać się na telefonie stacjonarnym. 
W ten sposób uniemożliwił kobiecie 
kontakt telefoniczny z kimkolwiek poza 
sobą. Dał starszej kobiecie godzinę na 
przygotowanie wszystkich oszczędno-
ści oraz kosztowności, po które do jej 
domu przyszła jego wspólniczka. Rów-
nież w tym przypadku seniorka straciła 
wszystkie swoje oszczędności.

\\\   Pomóżmy policji  
chronić naszych bliskich

Policja z Pruszkowa apeluje o roz-
wagę i wsparcie. Porozmawiajmy ze 
swoimi rodzicami i dziadkami o zagro-
żeniu. Warto również przekonać ich, że 

telefony stacjonarne mogą już nie być 
potrzebne. To za ich pomocą oszuści 
najczęściej poszukują ofiar.

Maciek Gos

Policja przypomina:
Należy weryfikować wszystkie 
otrzymywane informacje, zwłasz-
cza kiedy w krótkim czasie oszuści 
wymagają przekazania gotówki czy 
wykonania przelewów na inne kon-
ta bankowe.
Pamiętaj!
Policjant nigdy nie dzwoni, żądając 
pieniędzy.
Policjant nie odbiera żadnych pie-
niędzy ani kosztowności.
Czy to dzwoni policjant? Skutecznie 
rozłącz połączenie.
Zadzwoń do dyżurnego Komendy 
Powiatowej Policji w Pruszkowie.
Tel. 22-758-60-81 lub 47 72 46 213.

Jest akt oskarżenia w sprawie 
zbiorowego gwałtu

Telefoniczni oszuści 
w natarciu!

Kobieta w aucie straciła 
przytomność. Ocknęła się 

w Jankach
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Kameralna inwestycja, otoczona zielenią 
Mazowieckiego Parku Krajobrazowego, po-
zwala codziennie cieszyć się spokojem, jedno-
cześnie oferując szybki dojazd do Warszawy.
Dom, który dopasujesz do siebie

Na Osiedlu Jagodzianka znajdziesz 84 no-
woczesne domy jednorodzinne w zabudowie 
szeregowej. Każdy z nich oferuje powierzch-
nię 110–115 m² z możliwością indywidual-
nej aranżacji. Swobodnie dostosujesz układ 
pomieszczeń do własnych potrzeb – stwórz 
przestronny salon z widokiem na ogród, wy-
godny home office lub pokój zabaw dla dzieci. 
Dzięki dużym przeszkleniom naturalne świat-
ło otula wnętrza, tworząc jasną, ciepłą prze-
strzeń, w której po prostu chce się mieszkać.
Więcej przestrzeni dla Ciebie

Każdy dom ma prywatny ogródek – ideal-
ny na poranną kawę wśród zieleni czy week-
endowego grilla z przyjaciółmi. Duży balkon 
to dodatkowa przestrzeń do odpoczynku,  

a miejsce postojowe zapewnia wygodę. Ca-
łe osiedle jest ogrodzone i monitorowane, 
dzięki czemu możesz czuć się bezpiecznie  
o każdej porze.
Blisko natury, blisko miasta

Położenie w otulinie Mazowieckiego Parku 
Krajobrazowego daje ogromne możliwości 
odpoczynku na łonie natury – spacery, ro-
werowe wycieczki czy pikniki wśród zieleni 
stają się codziennością. Jednocześnie pełna 
infrastruktura miejska w okolicy oraz szybki 
dojazd do Warszawy sprawiają, że wszystko, 
czego potrzebujesz, jest na wyciągnięcie ręki.
Osiedle Jagodzianka 
– dom, w którym chce się żyć

Atrakcyjna architektura, przestronne wnę-
trza, prywatna przestrzeń i bliskość przyrody 
– Osiedle Jagodzianka to miejsce, w którym 
poczujesz się jak u siebie. Odwiedź nas i prze-
konaj się, że Twój nowy dom 
czeka właśnie tutaj.

Osiedle Jagodzianka 
– Twój spokojny azyl blisko Warszawy
Marzysz o miejscu, które łączy ciszę natury z wygodą miejskiego  
życia? Osiedle Jagodzianka w Otwocku Małym to przestrzeń stworzona 
właśnie dla Ciebie. 

Biuro sprzedaży: ul. Żaboklickiego 8, Karczew, , + 48 661 303 301
sprzedaz@osiedlejagodzianka.pl, www.osiedlejagodzianka.pl

\\\	 PRUSZKÓW 

Pod koniec stycznia przy 
ulicy Chopina 58 rozebrano 
budynek, który częściowo był 
pokryty mozaiką porcelitową. 
Deweloper, który jest 
odpowiedzialny za prace, 
zabezpieczył fragment mozaiki 
i przekazał je władzom miasta.

M ozaika pochodziła z Zakładów 
Porcelitu Stołowego „Pruszków”, 

które powstały w mieście w połowie 
lat 50. dwudziestego wieku. Zakłady 
przekształcono z fabryki fajansu, utwo-
rzonej w 1872 roku.

Ani budynek, który został rozebra-
ny, ani widniejąca na nim mozaika, nie 
były chronione przez urząd, ale mazo-
wiecki konserwator rozpoczął audyt, 
by historyczne mozaiki wpisać do reje-
stru zabytków. Sprawą zainteresowała 
się też Polska Agencja Prasowa. O losy 
mozaiki PAP zapytała dewelopera, któ-
ry dokonał rozbiórki.

\\\   Rozbiórka  
była konieczna

– Zachowaliśmy fragmenty mo-
zaiki z porcelitu, które znajdowały się 
na jednym z rozbieranych budynków 
i będziemy analizować, jak najlepiej 
je zagospodarować. Rozmawialiśmy 
także z władzami miasta Pruszkowa 
na temat możliwości ich przekazania. 
Jesteśmy również otwarci na przeka-

zanie ich zainteresowanym osobom w 
każdej chwili – powiedział w rozmowie 
z PAP pełnomocnik zarządu NS Nieru-
chomości Sp. z o.o., Tomasz Romański.

Deweloper zaznaczył, że rozbiórka 
budynków była konieczna.

– Wielokrotnie byliśmy wzywani 
przez Powiatowy Nadzór Budowlany 
do podjęcia działań mających na celu 
zabezpieczenie i rozbiórkę budynków, 
ponieważ stwarzały one ryzyko kata-
strofy budowlanej – groziły zawale-
niem – dodał, jak przekazuje PAP, To-
masz Romański i zaznaczył, że podczas 
działań uratowano tyle historycznego 
dziedzictwa, ile było można: - Niestety, 
po tylu latach zarówno ściany budyn-
ków, jak i sam porcelit na jednym z 
nich były w bardzo złym stanie. Przez 
wiele lat budynki stały praktycznie 
puste i zaniedbane – dodał. Wyjaśnił, 
że podejmował wiele starań, aby je za-
bezpieczyć i uratować to, co tylko się 

dało. – Nie było to proste, bo ściany 
przy minimalnym nacisku po prostu 
się kruszyły i waliły.

\\\   Co dalej z mozaiką?
Deweloper przekazał władzom 

miasta niecałe dwa słupy obłożone mo-
zaiką, która prawdopodobnie pochodzi 
z zakładów porcelitu w Pruszkowie. 
Elementy są zabezpieczone i znajdują 
się w siedzibie TBS.

– O dalszych losach i ewentualnej 
możliwości wyeksponowania zabez-
pieczonej elewacji, która nie jest wpi-
sana do Gminnej Ewidencji Zabytków 
Gminy Pruszków, ani też nie jest ob-
jęta żadną ochroną konserwatorską, 
poinformujemy, gdy zapadną wiążą-
ce decyzje w tej sprawie – możemy 
przeczytać na stronie urzędu miasta 
w Pruszkowie.

Maciek Gos

\\\	 PIASTÓW 

Mieszkańców miasta czekają 
utrudnienia drogowe. 
Wszystko z powodu budowy 
drogi dojazdowej  
do tzw. wiaduktu widma.

M inęło 11 lat odkąd na granicy 
Piastowa i Ursusa powstało po-

łączenie, które mieszkańcy ochrzcili 
mianem wiadukt widmo. Zbudowano 
most, jednak przez ponad dekadę nie 
udało się stworzyć prowadzących do 

niego dróg. Niedawno się to zmieniło. 
Droga od strony Ursusa już powstała. 
Czas na połączenie z Piastowem.

\\\   Droga zamknięta
W poniedziałek (24 lutego) rozpo-

częły się prace na ulicy Witosa. Droga 
została zamknięta. Kierowcy są kiero-
wani na objazd przez ulicę Bodycha. Na 
zakończenie tych utrudnień przyjdzie 

długo poczekać. Oddanie drogi jest za-
planowane na 11 lipca tego roku.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Historyczna mozaika  
częściowo uratowana

Budują dojazd 
do wiaduktu

Ulica Witosa została zamknięta. Objazd wyznaczono ulicą Bodycha
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\\\	 BRWINÓW 

Za nami Halowe Mistrzostwa 
Polski Masters i Halowe 
Mistrzostwa Polski Lekarzy, 
które odbyły się w Toruniu. 
Konrad Bońda, mieszkaniec 
Brwinowa, ma powody  
do dumy.

H alowe Mistrzostwa Polski w Lek-
kiej Atletyce Masters odbyły się 

w tym roku po raz trzydziesty czwar- 
ty. To wydarzenie gromadzi spor-
towców, którzy, mimo przekroczenia 
progu 35. roku życia, nie rezygnują z 
aktywności fizycznej. Zawody te są do-
skonałym dowodem na to, że wiek nie 
jest przeszkodą w osiąganiu sukcesów 
sportowych.

Równolegle do Mistrzostw Masters 
organizowane są Mistrzostwa Lekarzy, 
które pokazują, że sport i zdrowie idą w 
parze. Wydarzenie to promuje aktywne 
życie, nawet dla tych, którzy są w wieku 
ponad 80 lat.

\\\   Początek sezonu
Konrad Bońda, startujący w bar-

wach Masters LA Brwinów, był jednym 
z 530 zawodników biorących udział w 
zawodach. To dopiero początek tego-
rocznego sezonu, który będzie wyjąt-
kowo długi i zakończy się w paździer-

niku mistrzostwami Europy na Made-
rze. Dlatego sportowiec z Brwinowa 
oszczędza siły.

– Trzeba rozsądnie zaplanować 
przygotowania i mądrze dysponować 
siłami. Dlatego w zawodach w Toru-
niu wystartowałem „z marszu”, czyli 
bez specjalnych przygotowań. Mimo 
to wyniki są bardziej niż zadowalające! 
– przekazał Konrad na stronie urzędu 
gminy.

\\\   Trofea zawodnika
Do Brwinowa Konrad Bońda przy-

wiózł brązowy medal w konkurencji 
rzut ciężarkiem oraz srebrny w pchnię-
ciu kulą. W tych samych konkurencjach 
w klasyfikacji lekarzy zdobył dwa złote 
medale.

– Wynik w pchnięciu kulą okazał 
się najlepszym wynikiem Mistrzostw 
Lekarzy w klasyfikacji mężczyzn. Pu-
char Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej 
przyjechał do Brwinowa! – dodał Kon-
rad Bońda.

Zawodnik podziękował osobom, 
które mu pomogły przygotować się do 
zawodów: Krzysztofowi Wołowczyko-
wi pracującemu na stadionie miejskim 
oraz Jackowi Zielińskiemu i obsłudze 
hali sportowej przy ZSO w Brwinowie.

Przed sportowcem kolejne wy-
zwania. Wystartuje między innymi 
podczas zawodów w Zakopanem, Go-
rzowie Wielkopolskim, Barcelonie i na 
Maderze. Trzymamy kciuki i życzymy 
kolejnych sukcesów.

Maciek Gos

Cztery medale i puchar

Do Brwinowa Konrad Bońda  
przywiózł brązowy medal  
w konkurencji rzut ciężarkiem  
oraz srebrny w pchnięciu kulą
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\\\	 PODKOWA LEŚNA 

Od teraz mieszkańcy  
Podkowy Leśnej mogą 
skorzystać z nowoczesnej 
stacji ładowania pojazdów 
elektrycznych.

M ieszkańcy Podkowy Leśnej oraz 
przyjezdni właściciele samocho-

dów elektrycznych mają powody do 
zadowolenia – na parkingu przy ulicy 
Akacjowej 39/41, przylegającym do 
Urzędu Miasta, oficjalnie ruszyła sta-

cja ładowania pojazdów elektrycznych. 
Punkt jest dostępny dla użytkowników 
przez całą dobę, siedem dni w tygo-
dniu, a jego obsługą zajmuje się firma 
Arinea Sp. z o.o.

Stacja oferuje dwa stanowiska ła-
dowania o mocy 2 x 22 kW, co umoż-
liwia jednoczesne ładowanie dwóch 

pojazdów. Korzystanie z niej wymaga 
zainstalowania aplikacji Arteva, przez 
którą należy połączyć się z urządze-
niem. Miejsca postojowe, oznaczone 
zieloną farbą, są przeznaczone wyłącz-
nie dla samochodów korzystających z 
ładowarki.

Aby zapewnić bezpieczeństwo, 
ze stacji nie mogą korzystać pojazdy 
przewożące materiały niebezpieczne 
ani samochody uszkodzone. Urząd 
przypomina też, że miejsce ładowania 
nie jest parkingiem i po zakończeniu 
procesu kierowcy powinni zwolnić sta-

nowisko dla kolejnych użytkowników. 
W razie konieczności wyłączenia stacji 
z użytku, operator zobowiązany jest do 
poinformowania o tym z trzydniowym 
wyprzedzeniem.

Tekst i zdjęcie 
Tymoteusz Janczak

Nowa stacja ładowania

Przed sportowcem  
kolejne wyzwania
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\\\	 PRUSZKÓW 

Z historycznej hali 
Herbapolu, która jest żywym 
wspomnieniem w pamięci  
wielu mieszkańców 
miasta, został tylko napis. 
Bezpowrotnie znikają resztki 
kulturowego dziedzictwa 
Pruszkowa.

O statnia rozbiórka w Pruszkowie to 
kolejny cios w serce mieszkańców, 

którzy widzą, jak ich miasto zmienia 
się na oczach. Tym razem po hali na 
terenie Herbapolu pozostał tylko sym-
bol – napis „Pruszkowianka”. To ważne 
wspomnienie z minionych lat zostało 
uratowane przez dwóch redaktorów 
- Jaśka Ochnio i Łukasza Dmochow-
skiego, którzy w porę dostrzegli reszt-
ki napisów na gruzowisku. Choć firma 
rozbiórkowa nie mogła zabezpieczyć 
elementów w sposób profesjonalny, 
wykazała duże zrozumienie i umożli-
wiła ich odzyskanie.

\\\   Napis z przeszłości
Początkowo niewiele wskazywało, 

że uda się uratować cokolwiek z daw-
nego napisu. Po rozbiórce hala znik-
nęła, a jedynie w gruzach znaleziono 
fragmenty wapiennych płytek. Choć 
naprawa ich nie była możliwa, zapadła 

decyzja o konsultacjach z profesjonali-
stami, by odzyskać jak najwięcej z tej 
cennej dla Pruszkowa części historii. Na 
razie, wśród gruzu, widoczne są tylko 
fragmenty słów, ale nadzieja na pełne 
odtworzenie napisu wciąż trwa.

\\\   Kolejna utrata  
dziedzictwa

Niedawno mieszkańcy Pruszkowa 
zareagowali na zniszczenie budynku 
przy ul. Chopina z mozaiką z prusz-
kowskiego Porcelitu. Teraz zniknę-
ła także hala Herbapolu, budynek o 

wielkim znaczeniu, który przez wielu 
był traktowany jako świadek historii 
miasta. Choć dla niektórych jego stan 
techniczny i wygląd były powodem do 
rozbiórki, inni uważali, że była to strata 
dziedzictwa.

\\\   Opinie są podzielone
Rozbiórka hali Herbapolu wzbu-

dziła skrajne emocje. Część mieszkań-
ców popierała decyzję, wskazując na 
zły stan budynku, inni jednak ubolewali 
nad znikającym śladem przeszłości. Mi-
mo protestów, budynek nie był objęty 
żadną formą ochrony konserwator-
skiej, co uniemożliwiło jakiekolwiek 
działania mające na celu jego ochronę. 

Miasto podkreśliło, że nie ma żadnych 
zobowiązań związanych z tym obiek-
tem. Pomimo tego, rozbiórka wywoła-
ła intensywną dyskusję o przyszłości 
Pruszkowa i intensywnej deweloperce.

Tymoteusz Janczak

Ocalał tylko napis...

\\\	 BRWINÓW 

Brwinów stał się jednym  
z pięciu miast, w których 
pojawi się wystawa 
„Pamięciownik”. Zapoczątkuje 
to powstanie archiwum 
społecznego.

C entrum Archiwistyki Społecznej 
wybrało Brwinów, wraz z cztere-

ma innymi miastami, z 50 zgłoszeń z 
całej Polski do projektu „Pamięciow-
nik”. Akcja ma na celu zbieranie wspo-
mnień, zdjęć oraz innych materiałów 
od mieszkańców Brwinowa, aby stwo-
rzyć zbiorową „brwinowską biografię”. 

Efektem tego przedsięwzięcia ma być 
mobilny pawilon wystawienniczy, w 
którym mieszkańcy będą mogli przy-
nosić swoje fotografie i opowieści. 
Pracownicy Centrum Archiwistyki 
Społecznej będą skanować przyno-
szone zdjęcia oraz tworzyć ekspozycję. 
Powstałe pliki cyfrowe, wzbogacone o 
dodatkowe informacje, zostaną przeka-
zane do nowo powstającego archiwum 
społecznego, którym będzie zarządzać 
Biblioteka Publiczna im. Wacława 
Wernera w Brwinowie. Projekt „Pa-
mięciownik” będzie jednym z najważ-
niejszych wydarzeń obchodów 75-lecia 
nadania Brwinowowi praw miejskich.

Wokół wystawy zorganizowany zo-
stanie szereg działań towarzyszących, 
w tym warsztaty, spacery i spotkania. 

Współpraca pomiędzy Biblioteką, 
Centrum Archiwistyki oraz Gminnym 
Ośrodkiem Kultury jest kluczowa dla 
realizacji programu. Jak zauważyli 
przedstawiciele jury, wybór był bar-
dzo trudny, biorąc pod uwagę ogromny 
potencjał archiwistyki społecznej w ca-
łym kraju. Omawiane przedsięwzięcie 
wiąże się nie tylko z wyjątkowym dzie-
łem artystycznym, ale także ze stwo-
rzeniem podstaw dla rozwoju lokalnej 
archiwistyki. Burmistrz Arkadiusz Ko-
siński podkreślił, że projekt ma szansę 
na ważny krok w kierunku utworzenia 
Muzeum Ziemi Brwinowskiej. Możli-
wość zbierania i udostępniania starych 
fotografii, które zostaną zaprezentowa-

ne podczas wystawy, podnosi wartość 
historyczną i kulturową regionu.

\\\   Podziel się fotografiami  
z rodzinnego albumu

„O dalszych ustaleniach, dotyczą-
cych terminu wystawy i programu 
wydarzeń z nią związanych, będzie in-
formować w najbliższych tygodniach 
dyrektor Biblioteki Publicznej w Brwi-
nowie Danuta Barabasz. Tymczasem 
niech informacja o „Pamięciowniku” 
będzie inspiracją do zainteresowania 
się historią, przeglądania rodzinnych 
albumów i poszukiwania fotografii, 
które będą mogły stać się częścią wy-
stawy” – możemy przeczytać na stronie 
urzędu gminy Brwinów.

Maciek Gos

Biografia w ramach 
75-lecia nadania praw 
miejskich

Wokół wystawy zorganizowany zostanie szereg działań towarzyszących,  
w tym warsztaty, spacery i spotkania
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P R O M O C J A

STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO		  ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

Inwestycje drogowe
Władze Powiatu Grodziskiego zdają sobie sprawę, że do-

brze rozwinięta sieć transportowa ma kluczowe znaczenie dla 
rozwoju gospodarczego i społecznego. Dlatego też jednym  
z ważniejszych obszarów inwestycyjnych jest infrastruktura dro-
gowa. Remonty i przebudowy dróg powiatowych przyczyniają 
się do zmniejszenia liczby wypadków oraz zwiększenia komfor-
tu i bezpieczeństwa podróży. Są podstawą zrównoważonego 
rozwoju regionu i zapewniają dostępność komunikacyjną, która 
wzmacnia potencjał społeczny, gospodarczy i turystyczny Powia-
tu Grodziskiego.

Jedną ze zrealizowanych inwestycji była budowa chodni-
ka w ciągu drogi powiatowej nr 1503W w Żelechowie (ul. 
Chełmońskiego). Po zachodniej stronie drogi wybudowano 
chodnik o długości ok. 2,6 km z kostki betonowej, a także zjazdy 
do posesji i dróg wewnętrznych, zatoki autobusowe oraz przejś-
cia dla pieszych z aktywnymi znakami. Wartość zadania to blisko 
4 mln zł, w tym pozyskane dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w wysokości ponad 2,8 mln zł.

Kolejną inwestycją była budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
na drodze powiatowej 1502W w Książenicach (ul. Owocowa) 
na odcinku od drogi powiatowej nr 1503W (ul. Mazowiecka) do 
drogi powiatowej nr 1501 (ul. Jabłoniowa). Wybudowana ścież-
ka o nawierzchni asfaltowej ma długość 1,26 km. Jej koszt to ok. 
3,5 mln zł. Na przeprowadzenie tej inwestycji Powiat Grodziski 
pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
wynoszące 2,3 mln zł, a gmina Grodzisk Mazowiecki przekazała 
na ten cel 290 000 zł.

Zbudowano chodnik na drodze powiatowej 1521W w Ża-
biej Woli i Hucie Żabiowolskiej (ul. Główna/Kaleńska) na 
odcinku od ul. Jesionowej do ul. Głównej długości ok. 900 m. 
Koszt inwestycji to ponad 2,3 mln zł, w tym dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategic-
znych w wysokości 1,96 mln zł.

Ukończona została także ścieżka rowerowa w ciągu ul. 3 Ma- 
ja w Grodzisku Mazowieckim, koszt: ok. 1,75 mln zł.

W Cegłowie (gmina Baranów) rozbudowano skrzyżowa- 
nie dróg powiatowych nr 1507W  i 4135W na rondo. Zakres 
robót obejmował budowę jezdni, chodnika, poboczy, oświetle-
nia, odwodnienia oraz wykonanie oznakowania pionowego  
i poziomego. Wartość zadania: blisko 1,3 mln zł.

W 2024 r. rozbudowano drogę powiatową nr 2855W – ul. 
Kasztanową w Zarębach (gmina Żabia Wola). Na odcinku ok. 
480 m wykonano nową nawierzchnię oraz pobocza. Koszt zada-
nia: ponad 550 tys. zł.

Także i w Podkowie Leśnej przeprowadzono remont drogi 
powiatowej nr 1502W – ul. Jana Pawła II. Prace obejmowały 
położenie nowej nawierzchni, wykonanie oznakowania pozio-
mego oraz 5 peronów przystankowych. Wartość tej inwestycji: 
ponad 500 tys. zł.

Budynki
W 2024 r. ukończono remont I piętra budynku Starostwa 

Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11a. W ramach zadania 
m.in. pomalowano ściany i sufity, wymieniono drzwi, zdemon-
towano zbędne ścianki działowe oraz postawiono nowe. In-
westycja była kolejnym etapem generalnego remontu głównej 
siedziby Starostwa. Ma to na celu nie tylko poprawę stanu tech-
nicznego i estetyki gmachu, ale przede wszystkim jego funkcjo-
nalności, co pozytywnie przekłada się na obsługę interesantów. 
Wartość zadania to ponad 600 tys. zł, w tym dofinansowanie  
ze spółki Centralny Port Komunikacyjny: 98 248 zł.

W Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku 
wykonano prace konserwatorskie stolarki okiennej pokoju 
gościnnego. Prace przeprowadzono w północnej i wschod-
niej części budynku, wewnątrz i z zewnątrz. Wartość zadania:  
77 834 zł, w tym dofinansowanie z budżetu Województwa Ma-
zowieckiego: 38 520 zł. Jest to jeden z elementów całościowej 

rewitalizacji stolarki okiennej i drzwiowej w Muzeum. Do tej pory 
odnowiono drzwi i okna balkonu północnego, a w tym roku nas-
tąpi konserwacja stolarki w dawnym pokoju sypialnianym Iwasz-
kiewiczów na piętrze w południowej części budynku.

Oświata
Zarówno w minionym roku, jak i obecnie najważniejszą in-

westycją dla Władz Powiatu Grodziskiego jest odbudowa 
Zespołu Szkół nr  1 w Grodzisku Mazowieckim po pożarze. 
Przedsięwzięcie to było nieoczekiwane i wymagało podjęcia 
natychmiastowych działań. Na jego realizację pozyskano ze-
wnętrzne środki finansowe: 2  850  000 zł z części oświatowej 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz 
blisko 2 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych. 

Pierwsze działania związane były z usunięciem skutków poża-
ru i zabezpieczeniem dachu budynku, koszt: ponad 1,8 mln zł. 
Obecnie na ukończeniu jest remont parteru i pierwszego piętra. 
Wykonano strop nad II piętrem i nadbudowę klatki schodowej 
w skrzydle południowym szkoły. Łączna wartość prowadzonych 
prac to około 6 mln zł. Władze Powiatu Grodziskiego zaplanowały 
wykonanie nadbudowy trzeciego piętra, gdzie powstaną nowe 
sale lekcyjne.

Poza odbudową budynku konieczne było zapewnienie ucz- 
niom warunków do kontynuowania nauki. Na mocy porozumie-
nia zawartego z gminą Grodzisk Mazowiecki placówce użyczono 
pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Szczęsnem, do której ku-
piono ponad 400 ławek oraz laptopy. Docelowo znajdą się one  
w wyremontowanej szkole na Żwirki i Wigury. Ich koszt to ponad 
220 tys. zł. 

Pod koniec ubiegłego roku zakończyła się budowa Bran- 
żowego Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki, wcho-

dzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2  
w Grodzisku Mazowieckim. Polegała ona na rozbudowie budyn-
ku Centrum Kształcenia Zawodowego przy ul. Żyrardowskiej 48.  
W nowym skrzydle powstają specjalistyczne pracownie i w peł- 
ni funkcjonalna hala magazynowa, wyposażone w odpowied-
ni sprzęt i oprogramowanie branżowe. W placówce młodzież  
i dorośli będą mogli poszerzać swoje umiejętności zawodowe, 
jak również zdobywać nowe kwalifikacje. Funkcjonowanie BCU 
będzie polegało nie tylko na prowadzeniu działań edukacyjnych 
i szkoleniowych, ale także na wspieraniu współpracy szkół i uczel- 
ni z pracodawcami. Wartość zadania to blisko 10 mln zł, w tym 
ponad 8 mln zł z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji. 

Natomiast w Zespole Szkół nr 1 w Milanówku wyremonto- 
wano salę gimnastyczną (koszt: 570  328 zł, w tym dofinanso-
wanie z budżetu Województwa Mazowieckiego: 204 828 zł) oraz 
zbudowano zewnętrzną windę z podjazdem dla osób niepełno-
sprawnych (koszt: 869 350 zł, w tym dofinansowanie z PFRON: 
545 042 zł).

Szpital Zachodni
Największą zakończoną w 2024 r. inwestycją w Szpitalu była 

budowa całodobowego lądowiska. Obejmowała m.in. wyko-
nanie płyty lądowiska nad dachem budynku szpitala z niezbęd-
ną infrastrukturą, nadbudową dwóch klatek schodowych oraz 
budowę zewnętrznego szybu windowego. Dotychczas chorzy 
byli transportowani z lądowiska oddalonego o 1,5 km od szpita-
la, co wydłużało czas dotarcia do placówki, ponadto trzeba było 
zaangażować karetkę do przewozu pacjenta. Obecnie czas ten 
znacząco się skróci, co jest niezwykle ważne dla ratowania zdro-
wia i życia pacjentów.

Całkowity koszt projektu to ponad 11 mln zł. Na jego realizac-
ję Powiat pozyskał dofinansowania: 3,6 mln zł z budżetu Woje- 

wództwa Mazowieckiego, 1 mln zł od spółki Centralny Port Ko-
munikacyjny, natomiast gmina Grodzisk Mazowiecki przekazała 
ponad 2,2 mln zł.   

Kolejną inwestycją była przebudowa konsumenckiej stacji 
transformatorowej (przebudowa układów pomiarowych oraz 
dostosowanie obiektu, układów rozliczeniowo-pomiarowych 
do warunków technicznych przyłączenia). Dzięki realizacji moż-
liwy jest bezpośredni odbiór energii elektrycznej z instalacji fo-
towoltaicznej zlokalizowanej na parkingu Starostwa. Koszt za-
dania wyniósł ponad  200 tys. zł (środki przekazane przez gminę 
Grodzisk Mazowiecki).

W ubiegłym roku kupiono cyfrowy angiograf dla Pracow- 
ni Hemodynamiki Oddziału Kardiologii Inwazyjnej. Jest to 
sprzęt, który pozwala ocenić drożność naczyń krwionośnych, ich 
kondycję, anatomię, stan, zwężenia, anomalie oraz prawidłowość 
przepływu krwi. W bieżącym roku przeprowadzona zostanie 
także adaptacja pomieszczeń dla Pracowni Hemodynamiki.  
Łączny koszt zakupu angiografu wraz z adaptacją pracowni to  
ok. 4 mln zł.

Dokonano także istotnych zakupów sprzętu medycznego  
i niemedycznego, takich jak m.in. aparaty do USG, EKG, aparat do 
hemodynamiki, składarkę do pościeli, łóżka szpitalne, aparat do 
rehabilitacji falą uderzeniową i aparat do laseroterapii. Ich koszt 
to blisko 1,4 mln zł (w tym po 300 tys. zł od gmin Grodzisk Ma-
zowiecki i Jaktorów). 

W ubiegłym roku rozpoczęto modernizację, przebudowę, 
doposażenie SOR-u i pracowni diagnostycznych współpra- 
cujących z SOR. Dotyczy istniejących pomieszczeń oddziału, 
w tym: łazienek dla pacjentów, sal: resuscytacji, TRIAGE, gabi-
netów konsultacyjnych, a także zakupu nowoczesnego sprzętu  
i aparatury medycznej. Modernizacja wpłynie na poprawę  
jakości obsługi pacjentów oraz zwiększy ich bezpieczeństwo.  
Koszt: blisko 12 mln zł (100% dofinansowania z Ministerstwa  
Zdrowia). 

Bezpieczeństwo
Na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Mazo- 

wieckim zakupiono dwa samochody typu van w policyjnej wer- 

sji nieoznakowanej oraz jeden samochód osobowy segment C  
w wersji nieoznakowanej. Wartość dofinansowania przekazane-
go przez Powiat Grodziski na ten cel to 250 000 zł.

Plany na 2025 rok
Na dzień dzisiejszy w planach na bieżący rok wśród większych 

inwestycji drogowych jest budowa chodnika w ul. Średniej  
w Milanówku oraz budowa drogi powiatowej nr 1504W w Ra-
doniach i Opypach (ul. Gościnna) – zadanie współfinansowane 
przez gminę Grodzisk Mazowiecki.

 Planuje się modernizację budynku Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim (prze-
widywany koszt: 1,15 mln zł, środki z dotacji na zadania zlecone) 
oraz remont parteru i piwnicy w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11a, co zakończy kapitalny remont 
budynku (koszt: ponad 600 tys. zł).

W Szpitalu Zachodnim nastąpi modernizacja pomieszczeń. 
Projekt zakłada m.in. dostosowanie obiektów szpitala do obo- 
wiązujących przepisów przeciwpożarowych. W wyniku inwesty-
cji zwiększy się dostępność do łóżek oraz poprawią się warunki 
pobytu i leczenia pacjentów Oddziału Kardiologii Inwazyjnej. 
Na Oddziale Urologii zmodernizowana zostanie sala endosko-
powo-urologiczna. Jednym z etapów modernizacji jest również 
budowa windy zewnętrznej wraz z instalacją i niezbędną infra-
strukturą dla potrzeb pacjentów Ośrodka Rehabilitacji Dziennej, 
w tym osób niepełnosprawnych, oraz adaptacja pomieszczeń 
Ośrodka Leczenia Uzależnień w celu zwiększenia poczekalni dla 
pacjentów. Koszt zadania to 7,1 mln zł, z czego ponad 6 mln zł 
pochodzi z dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.

Oddział Neurochirurgii w Szpitalu Zachodnim zostanie wy-
posażony w nowoczesny system neuronawigacji, który umożliwi 
precyzyjne planowanie i przeprowadzanie zabiegów chirurgicz- 
nych mózgu oraz kręgosłupa (planowany koszt inwestycji wyno- 
si 10 mln zł, z czego 4 mln zł pochodzą z dotacji Województwa 
Mazowieckiego).

Z całą pewnością w trakcie bieżącego roku pojawią się nowe 
zadania, jak na przykład budowa ścieżek rowerowych: w ul. 
Montwiłła w Grodzisku Mazowieckim, w Zarębach i w Urszulinie.

W 2024 roku Władzom Powiatu Grodziskiego udało się zrea- 
lizować wiele ważnych inwestycji. Plany na ten rok są równie am-
bitne – samorząd stawia na dalsze unowocześnianie infrastruk-
tury drogowej, modernizację budynków instytucji publicznych 
oraz podnoszenie standardów opieki zdrowotnej i edukacji. 
Wszystkie te działania mają na celu dalsze wzmacnianie poten- 
cjału naszego Powiatu oraz podnoszenie komfortu życia i bez-
pieczeństwa mieszkańców.

Marek Wieżbicki 
Starosta Grodziski 

PODSUMOWANIE ROKU 2024 W POWIECIE GRODZISKIM
Szanowni Czytelnicy,
rok 2024 dobiegł końca. Powiat Grodziski zrealizował liczne przedsięwzięcia, które znacząco wpłynęły na rozwój naszej społeczności. Z perspektywy minionego roku warto spojrzeć na to,  
co udało nam się osiągnąć oraz jakie plany na przyszłość stawiamy sobie jako samorząd. W artykule tym chciałbym podsumować kluczowe inwestycje przeprowadzone w minionym roku,  
a także zaprezentować kierunki, które obierzemy w najbliższej przyszłości.

Starosta Grodziski Marek Wieżbicki
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\\\	 PRUSZKÓW 

Już niebawem wystartuje 
rekrutacja sześciolatków  
do oddziałów przedszkolnych 
w Pruszkowie na rok szkolny 
2025/2026. Publikujemy 
terminy rekrutacji,  
kryteria oraz procedury, 
związane z przyjęciem  
dzieci do samorządowych 
placówek.

R ekrutacja do oddziałów przed-
szkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych dla dzieci urodzonych 
w 2019 roku odbędzie się w formie 
elektronicznej. Zgłoszenia można skła-
dać od 3 marca od godziny 8:00 do 14 
marca do godziny 16:00. Informacje 
dotyczące logowania i szczegóły rekru-
tacji zostaną opublikowane na stronie 
miasta oraz na stronach poszczegól-
nych placówek.

\\\   Gdzie można  
zgłaszać dzieci?

W roku szkolnym 2025/2026 od-
działy przedszkolne (klasa „0”) będą 
zorganizowane w następujących szko-
łach podstawowych w Pruszkowie:
• Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Józefa 
Piłsudskiego, ul. Topolowa 10, Tel. 758 
63 52 

• Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Kornela 
Makuszyńskiego, ul. Jasna 2, Tel. 758 
79 74 
• Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Miry 
Zimińskiej-Sygietyńskiej, ul. Wojska 
Polskiego 34, Tel. 728 08 83
• Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Jana Pa-
wła II, ul. Hubala 4, Tel. 758 68 07

• 

Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Henryka 
Sienkiewicza, ul. Lipowa 31, Tel. 758 
79 44 
• Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Włady-
sława Broniewskiego, ul. Obrońców 
Pokoju 44, Tel. 728 94 39 
• Szkoła Podstawowa Nr 9 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie, ul. Mostowa 6, Tel. 
758 12 47
• Szkoła Podstawowa Nr 10 im. Marii 
Konopnickiej, ul. Pływacka 16, Tel. 299 
39 19 

\\\   Kryteria rekrutacji
Rodzice mają możliwość wskaza-

nia trzech oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych lub przed-

szkoli miejskich przy składaniu wnio-
sku. Jeżeli dziecko nie zostanie przyjęte 
do żadnego z wybranych oddziałów, 
prezydent miasta skieruje je do innego 
oddziału. Rekrutacja będzie przebiegać 
zgodnie z kryteriami ustawowymi i sa-
morządowymi.
Kryteria ustawowe:
• wielodzietność rodziny kandydata – 
30 punktów
• niepełnosprawność kandydata – 30 
punktów
• niepełnosprawność jednego z rodzi-
ców – 30 punktów
• niepełnosprawność obojga rodziców 
– 30 punktów

• niepełnosprawność rodzeństwa – 30 
punktów
• samotne wychowywanie kandydata 
– 30 punktów
• objęcie kandydata pieczą zastępczą 
– 30 punktów
Kryteria samorządowe:
• Obowiązkowe szczepienia ochronne 
– 8 punktów
• Zasiłek rodzinny – 4 punkty
• Praca zawodowa obojga rodziców/
samotnego rodzica/prawnego opieku-
na – 2 punkty
• Podatek odprowadzany w Gminie 
Miasto Pruszków – 3 punkty dla każ-
dego z rodziców

• Rodzeństwo dziecka w placówce 
wskazanej na pierwszym miejscu – 8 
punktów
• Dochód na osobę w rodzinie dziecka 
– 1 punkt

\\\   Jaka  
procedura składania  
wniosków?

Wnioski można składać elektro-
nicznie poprzez system 4Parents. Oso-
by, które nie skorzystają z tej opcji, po-
winny wydrukować i podpisać wypeł-
niony wniosek, a następnie dostarczyć 
go do placówki pierwszego wyboru. W 
przypadku, gdy wniosek podpisuje tyl-
ko jeden rodzic, konieczne jest złożenie 
stosownego oświadczenia.

\\\   Postępowanie  
uzupełniające

Postępowanie uzupełniające bę-
dzie prowadzone tylko w przypadku 
wolnych miejsc po zakończeniu rekru-
tacji. Wnioski złożone po terminie nie 
będą uwzględniane.

Rodzice mogą uzyskać szczegóło-
we informacje od pracowników sekre-
tariatów szkół i przedszkoli oraz Wy-
działu Edukacji Urzędu Miasta Prusz-
kowa. Kontakt do wybranych instytucji 
został podany wcześniej.

RMK

Rekrutacja do zerówek i przedszkoli

Rekrutacja będzie 
przebiegać zgodnie  

z kryteriami ustawowymi 
i samorządowymi

Rekrutacja do przedszkoli rozpocznie się 3 marca o godzinie 8:00
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\\\	 JAKTORÓW 

Urząd gminy  
opublikował ostrzeżenie  
przed niebezpieczeństwem.  
W okolicach Jaktorowa 
pojawiły się osoby,  
sugerujące pracę na zlecenie 
samorządu.

W związku z sygnałami o osobach 
chodzących po terenie gminy i 

oferujących informacje o OZE, wymia-
nie źródeł ogrzewania oraz audytach 
energetycznych rzekomo na zlecenie 
Urzędu Gminy, Wójt Gminy Jaktorów 
informuje, że Urząd nie jest inicjato-
rem ani zleceniodawcą takich działań! 
Prosimy o ostrożność i weryfikowanie 
takich ofert. W razie wątpliwości kon-
taktujcie się bezpośrednio z Urzędem 
Gminy!” – przekazują władze gminy.

\\\   Policja apeluje
Policja ostrzega, że złodzieje czę-

sto podszywają się pod pracowników 
gminy lub firm oferujących na przykład 
nowe rozwiązania grzewcze w domu, 
aby dostać się do naszych mieszkań 
lub zdobyć nasze dane. Zawsze powin-
niśmy być czujni i weryfikować, z kim 
rozmawiamy.

– Jeżeli mamy jakiekolwiek wąt-
pliwości, należy sprawdzić, czy osoba, 
która do nas przyszła, jest naprawdę 
tym, za kogo się podaje. W tym wy-

padku możemy to zrobić, na przy-
kład dzwoniąc do gminy. Jeżeli mamy 
jakiekolwiek wątpliwości, nie należy 
wpuszczać takiej osoby do swojego 
domu, gdyż jest szansa, że zostaniemy 
ofiarami kradzieży. Należy zakończyć 
taką rozmowę poza terenem naszej 
posesji – powiedziała nam asp. szt. Ka-
tarzyna Zych z komendy w Grodzisku 
Mazowieckim. – Dodatkowo zachęcam, 
aby każdą taką próbę wtargnięcia do 
naszych domów zgłaszać do nas: albo 
do dzielnicowego, albo na numer 112. 
Dzięki temu wiemy, że ktoś podejrzany 
działa na terenie gminy i możemy rea-
gować – dodała policjantka.

\\\   Zadbajmy o sąsiadów
Pamiętajmy, że nawet kiedy my 

jesteśmy uważni i bezpieczni, to war-
to pomyśleć o innych. Jeżeli wiemy, 

że wokół nas mieszkają osoby starsze 
lub samotne, które mogą być ofiarami 
oszustów, warto poinformować ich o 
zagrożeniu i wytłumaczyć, jak zacho-
wać się w takich sytuacjach.

– Podczas rozmów z obcymi, nigdy 
nie powinniśmy podawać naszych da-
nych. Mogą one zostać wykorzystane 
do kradzieży bądź oszustwa. Często 
złodzieje oferują nam jakieś usługi, czę-
sto bardzo atrakcyjne i w dobrej cenie, 
ale proszą o zaliczkę. Nie dajmy się na 
to nabrać – przestrzega Katarzyna Zych.

Niestety, złodzieje wykorzystują 
wiele metod kradzieży i oszustw. Dla-
tego zawsze warto być czujnym i dbać 
o swoje bezpieczeństwo. Pamiętajmy, 
żeby nie wierzyć we wszystko, co sły-
szymy, a w razie wątpliwości warto 
zawiadomić policję o zagrożeniu.

Maciek Gos

\\\	 NADARZYN 

Gmina rozwija się  
w szybkim tempie. Wymaga 
to rozbudowy infrastruktury 
– między innymi oświetlenia 
ulic.

W tym roku urząd gminy przezna-
czy na ten cel 1,3 miliona zło-

tych. Dzięki funduszom nowe latarnie 
staną między innymi w:
• Urzucie – ulice Jesienna, Wiklinowa i 
Bielińska (część)
• Nadarzyn – ulice Stokrotki, boczna od 
Pruszkowskiej i Plantowa,
• Kajetany – ulica boczna od Brzozowej
• Wolica – ulica Piotra i Pawła
• Parole – Aleja Wiśni
• Strzeniówka – boczna od Magnolii
• „Serwisówka” – na odcinku pomiędzy 
Wolicą a Nadarzynem

Dodatkowo w ramach zadania 
„Przebudowa ulicy Głównej w Ruścu” 

na całym jej przebiegu zostanie wy-
konane energooszczędne oświetlenie 
uliczne wraz z dodatkowym doświet-
leniem przejść dla pieszych.

\\\   Są konkretne  
plany na przyszłość

To jednak nie wszystko. Samorząd 
wydał ponad 150 000 złotych na wyko-
nanie projektów budowlanych oświet-
lenia kilku ulic, między innymi:
• ulica Szeroka – droga powiatowa z 
Młochowa do Parol
• przedłużenie ulicy Mokrej w Kajeta-
nach

• ulica Żelechowska w Rozalinie
• ulica Krokusowa w Starej Wsi
• działka drogowa 599/5 w Strzeniów-
ce
• ulica Pruszkowska – droga powia-
towa od początku gminy do nowego 
ronda w Strzeniówce
• ulica Turkusowa w Ruścu od Żwiro-
wej 100 m b.
• ulica Radarowa w Ruścu (do Turku-
sowej)
• ulica Tarniny w Starej Wsi

\\\   Coraz więcej  
bezpiecznych przejść

Oprócz nowych latarni przy ulicach 
na terenie gminy samorząd we współ-
pracy ze starostwem w Pruszkowie za-
planował doświetlenie trzech przejść 
dla pieszych w Nadarzynie i jednego w 
Rozalinie. Te inwestycje są szczególnie 
ważne, gdyż bezpośrednio zwiększą 
bezpieczeństwo pieszych.

Maciek Gos

Oszuści sugerują, że działają 
na zlecenie Gminy 

Zamontują oświetlenie 
uliczne za 1,3 mln zł

Policja apeluje o zachowaniu czujności
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\\\	 PRUSZKÓW 

Poseł Piotr Kandyba 
rozmawiał z prezydentem 
Piotrem Bąkiem na temat 
możliwości przeprowadzenia 
w miejskich szkołach tzw. 
lekcji poselskich. Szybko 
pojawiły się głosy, że dzieci 
zostaną poddane politycznej 
manipulacji. Sprawdzamy,  
czy takie zagrożenie jest 
realne.

P rezydent o kuluarach propozycji 
parlamentarzysty opowiedział 

radnym na sesji.
– Pan poseł Kandyba zapytał, czy 

w placówkach oświatowych w Prusz-
kowie mogłyby odbywać się tak zwane 
lekcje poselskie, na które przyjeżdżali-
by posłowie i dyskutowaliby z naszy-
mi uczniami o demokracji i funkcjo-
nowaniu sejmu. Ale to na razie tylko 
propozycja i nie zapadły w związku z 
nią żadne wiążące decyzje – wyjaśnił 
radnym Piotr Bąk.

\\\   Niebezpieczny pomysł?
Temat wzbudził kontrowersje i 

spowodował dyskusję podczas sesji 
Rady Miasta Pruszkowa. Nikt z radnych 
nie był przeciwko wizytom młodzieży 
w Parlamencie, jednak przyjazd polity-
ków do szkół wydał im się niebezpiecz-
nym pomysłem.

– Takie lekcje otworzą jakąś nie-
potrzebną furtkę do wprowadzenia 
polityki do szkół. Każdy z posłów re-
prezentuje swoją partię. Pojawienie 
się partyjności w placówkach oświaty 
uważam za rzecz niedopuszczalną – 
protestował radny Dariusz Krupa.

– Trzymam kciuki, żeby Pan pre-
zydent oparł się pokusie organizacji 
takiej zawoalowanej metodzie agitacji 
w szkołach, nawet proponowanej przez 
zaprzyjaźnionego posła – dodał Radny 
Paweł Zagrajek.

Prezydent uspokoił zebranych.
– Zdaję sobie sprawę, że obowiązu-

je zakaz agitacji politycznej w szkołach 

i żadna decyzja nie zapadła, ani nie zo-
stała przekazana, ani do posła Kandy-
by, ani do żadnej z placówek oświaty 
na naszym terenie – zapewnił Piotr  
Bąk.

\\\   Poseł wyjaśnia  
i studzi emocje

Zapytaliśmy posła Piotra Kandy-
bę, co myśli o reakcji radnych na jego 
pomysł oraz jak dokładnie miałyby 
wyglądać takie lekcje.

„Radni niepotrzebnie się boją. To są 
spotkania w Sejmie, a nie w szkołach. 

Uczniowie poznają Sejm (przewodnik 
ich oprowadza) i słuchają o polskim 
parlamentaryzmie. Trwa to około 20 
minut. Następnie ma miejsce spot-
kanie ze mną, jeżeli mam taką możli-
wość. Później w szkołach są konkursy 
o parlamentaryzmie i z każdej szkoły 
wyłaniane są drużyny, które spotykają 
się na finale zawodów. Taki konkurs 
jest poprzedzony debatą oksfordzką i 
tam pojawiam się, aby nagrodzić wy-
granych” – wyjaśnił poseł w wysłanej 
wiadomości.

Poseł zaznaczył też, że podobne 
lekcje były już organizowane i cieszyły 
się zainteresowaniem młodzieży.

Czy dzięki takim lekcjom młodzież 
lepiej pozna mechanizmy funkcjono-
wania rządu? A może spotkania oka-
żą się pretekstem do politycznej agi-
tacji? Ostateczna decyzja jeszcze nie  
zapadła.

Maciek Gos

O co chodzi z „lekcjami 
poselskimi”?

Radnych zaniepokoił pomysł lekcji poselskich. Wywiązała się dość burzliwa 
dyskusja podczas obrad
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Poseł Piotr Kandyba uspokaja  
radnych i tłumaczy,  
że chodzi o spotkania w Sejmie,  
a nie w szkołach
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA

Na podstawie art. 17 pkt 11 i 13 w związku z art. 8h ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907 i 1940) oraz  
art. 39 ust.1 art. 54 ust.2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa  w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, 1881 i 1940), ogłaszam o rozpoczęciu w dniach od 26 lutego 
2025 r. do 31 marca 2025 r. konsultacji społecznych dotyczących projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy – obszar I  
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko sporządzanymi na podstawie uchwały Nr III.33.2024 
Rady Miasta Pruszkowa z dnia 18 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin 
Przemysłowy – obszar I. 

Przedmiotem zmiany planu jest zmiana ustaleń uchwały Nr XIX.198.2016 Rady Miejskiej 
w Pruszkowie z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy  
– obszar I (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 7074) w zakresie zmiany ustaleń dotyczących sposobu 
i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania dla terenu 1ZP oraz 
zmiany ustaleń w zakresie gospodarowania odpadami.

Konsultacje społeczne prowadzone będą w następujących formach:
– zbieranie uwag do projektu planu w terminie od dnia 26 lutego 2025 r. do dnia 31 marca 2025 r.,
– �spotkanie otwarte dotyczące rozwiązań przyjętych w  projekcie planu, które odbędzie się dnia  

10 marca 2025 r. o godzinie 17:00, w budynku Urzędu Miasta Pruszkowa w sali nr 21,
– �dyżury projektanta, które odbędą się w dniach: 4 marca i 18 marca w godzinach od 16:00 do 18:00, 

w budynku Urzędu Miasta Pruszkowa w pokoju nr 68, podczas których będzie można dokładniej 
zapoznać się z projektem planu.

Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko podczas trwania 
konsultacji społecznych, zostanie udostępniony do wglądu w siedzibie Urzędu Miasta Pruszkowa  
w pokoju nr 68 w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej. http://bip.um.pruszkow.pl/ 
w zakładce Architektura i Urbanistyka, Ogłoszenia/Obwieszczenia, Miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego, ROK 2025 do dnia 31 marca 2025 r. 

Z projektem planu można się zapoznać w godzinach pracy Urzędu Miasta Pruszkowa  
(ul. J. I. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków) w pokoju nr 68 po uprzednim telefonicznym umówieniu 
spotkania pod numerem tel. 22 73 58 726.

Uwagi  do projektu  ww. planu miejscowego  należy składać do Prezydenta Miasta Pruszkowa,  
do dnia 31 marca 2025 r. :

– �na piśmie utrwalonym w postaci papierowej, w Kancelarii Urzędu Miasta Pruszkowa, pocztą  
na adres 05-800 Pruszków ulica. J. I. Kraszewskiego 14/16, na formularzu w postaci papierowej,

– �na piśmie  utrwalonym w postaci elektronicznej, za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
w szczególności poczty elektronicznej na adres: prezydent@miasto.pruszkow.pl lub za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej Miasta Pruszkowa na platformie ePUAP na adres: /umpruszkow/
SkrytkaESP, w formie dokumentu elektronicznego.

Formularz pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, na którym należy składać uwagi, 
dostępny jest na stronie internetowej oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Pruszkowa pod linkiem: https://bip.um.pruszkow.pl/artykul/149/119/-uwaga-do-projektu-
miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego  

Zgodnie z  art. 8g ustawy o  planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym składający uwagę 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty 
elektronicznej, o ile składający uwagę taki posiada, a także wskazanie, czy jest właścicielem lub 
użytkownikiem nieruchomości objętej wnioskiem. Można podać dodatkowe dane do  kontaktu takie 
jak  adres do korespondencji lub numer telefonu. Wskazane jest również podanie obszaru, którego 
uwaga dotyczy (np. numer działki ewidencyjnej, nazwę i numer obrębu ewidencyjnego, nazwę ulicy).

Równocześnie, zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko, zwanej dalej „ustawą”, informuję o możliwości składania 
uwag i wniosków do prognozy oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
31 marca 2025 r. w formie pisemnej lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta w Pruszkowie 
ulica J. I. Kraszewskiego 14/16, pokój nr 68 albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
na adres: prezydent@miasto.pruszkow.pl bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 5 ustawy organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest 
Prezydent Miasta Pruszkowa.

Zgodnie z art. 41 ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie wyznaczonego terminu, pozostawia 
się bez rozpatrzenia. 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych w Urzędzie Miasta Pruszkowa
Informacja Administratora Prezydenta Miasta Pruszkowa o przetwarzaniu i ochronie danych osobowych przy 
sporządzaniu aktów planowania przestrzennego, w tym zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
dostępna jest w siedzibie Urzędu Miasta Pruszkowa i na stronie www Administratora: https://bip.um.pruszkow.pl/
artykuly/395/ochrona-danych-osobowych.  

 Prezydent Miasta Pruszkowa
Piotr Bąk

WPP.6721.76.20.2025

O rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy – obszar I wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko.

\\\	 RASZYN 

Neogotycka brama 
wraz z odcinkiem muru 
krenelażowego, pochodząca  
z lat 1852-1857, znajdująca 
się w północnej części zespołu 
pałacowo-parkowego  
w Falentach została oficjalnie 
wpisana do rejestru zabytków.

Od 15 lat Stowarzyszenie Projekt 
Raszyn aktywnie promuje i chroni 

raszyńskie zabytki. Na terenie zespo-

łu pałacowo-parkowego w Falentach 
corocznie organizowane są pikniki na-
wiązujące do historycznych wydarzeń, 
które miały miejsce w gminie Raszyn, 
w tym rekonstrukcje jak bardzo waż-
nej dla lokalnej społeczności Bitwy pod 
Raszynem. W 2015 roku organizacja 
podpisała porozumienie z ITP-PIB w 
Falentach, w ramach którego zajmu-
je się pisaniem wniosków o dotacje, 
monitorowaniem terminów oraz lob-
bingiem na rzecz ochrony dziedzictwa.

\\\   Brak wpisu  
uniemożliwiał uzyskanie 
dofinansowania

Dzięki staraniom Stowarzyszenia 
udało się m.in.: przeprowadzić kweren-
dy dotyczące falenckich zabytków, uzy-
skać plany badań konserwatorskich pa-
łacu i oranżerii, zrealizować pierwszy 
etap badań konserwatorskich piwnic 

pałacu, odkryć w podziemiach pałacu 
cele więzienne, w których prawdopo-
dobnie przetrzymywano więźniów z 
Pawiaka.

Podczas badań oranżerii ujawnio-
no brak wpisu bramy i muru do rejestru 
zabytków, co uniemożliwiło uzyskanie 
dofinansowania na ich renowację. W 
styczniu 2024 roku, gdy ogłoszono no-
wy konkurs dotacyjny, Stowarzyszenie 
zdecydowało się zawnioskować o wpi-
sanie bramy do rejestru zabytków, co 
otworzyło drogę do uzyskania środków 
na jej rewitalizację.

Dzięki determinacji i zaangażowa-
niu przedstawicieli Stowarzyszenia, 
proces wpisu udało się przeprowadzić 
w rekordowym czasie. Wpisanie bra-
my i muru do rejestru umożliwi dalsze 
działania na rzecz ich ochrony i zacho-
wania dla przyszłych pokoleń.

\\\   Historia zespołu  
pałacowego w Falentach

Pierwszy pałac w Falentach po-
wstał w XVII wieku, jednak został 
poważnie zniszczony podczas potopu 
szwedzkiego. Odbudową obiektu zajął 
się wojewoda czernihowski Franciszek 
Załuski. W 1782 roku majątek nabył 
warszawski bankier Piotr Fergusson-
-Tepper, który zlecił przebudowę re-
zydencji według projektu Szymona 
Bogumiła Zuga. Zug zaprojektował 
również układ ogrodowy i zabudowa-
nia towarzyszące.

Pałac oraz jego otoczenie ucier-
piały w czasie bitwy pod Raszynem 
w 1809 roku, a następnie podczas po-
wstania listopadowego. W 1839 roku 
podupadający majątek zakupił Jan Spi-
ski, który wzbogacił go o oranżerię oraz 
stawy rybne.

\\\   Neogotycka  
przebudowa

Obecny kształt zespołu pałacowo-
-parkowego zawdzięczamy Francisz-
kowi Marii Lanciemu, który w 1845 
roku podjął się jego przebudowy na 
zlecenie ówczesnych właścicieli, Marii 

z Tyzenhauzów i Aleksandra Przeź-
dzieckich. Projekt Lanciego odwoły-
wał się do popularnego w XIX wieku 
stylu neogotyckiego inspirowanego 
architekturą angielską. W ramach mo-
dernizacji powstała m.in. neogotycka 
brama z murem krenelażowym, która 
oddzielała reprezentacyjną część parku 
od folwarku.

Na początku XX wieku majątek 
przeszedł w ręce Zofii z Przeździeckich, 
księżnej Czetwertyńskiej. W okresie 
międzywojennym majątek uległ częś-
ciowej parcelacji, jednak zespół pałaco-
wo-parkowy zachował swój charakter. 
Podczas II wojny światowej Falenty zo-
stały przejęte przez niemieckie władze 
okupacyjne i wykorzystywane przez 
gestapo jako ośrodek wypoczynkowy. 
Po wojnie majątek przejęło państwo, 
a obecnie mieści się tam Instytut Tech-
nologiczno-Przyrodniczy – Państwowy 
Instytut Badawczy.

\\\   Ogromna  
wartość historyczna  
i artystyczna

Brama wraz z murem krenelażo-
wym stanowi integralny element hi-
storycznego układu Falent. Jej wartość 
wynika nie tylko z roli, jaką pełniła w 
dawnym założeniu pałacowym, ale 
także z artystycznego opracowania. 
Zachowane detale architektoniczne, 
takie jak krenelaż, flankujące przejazd 
półkolumny, gzymsy i rozglifione otwo-
ry, podkreślają neogotycki charakter 
projektu Lanciego. Stylowa forma bra-
my stanowiła nie tylko wyraz estetyki 

epoki, ale również prestiż oraz arysto-
kratyczne tradycje rodziny Przeździe-
ckich.

Wpisanie neogotyckiej bramy do 
rejestru zabytków podkreśla jej zna-
czenie dla dziedzictwa kulturowego 
regionu. Zespół pałacowo-parkowy w 
Falentach znalazł się w rejestrze zabyt-
ków nieruchomych już w 1962 roku 
decyzją A-1012/334, a obecne objęcie 
ochroną bramy z murem stanowi kolej-
ny krok w zachowaniu historycznego 
dziedzictwa tej niezwykłej rezydencji.

RMK

Neogotycka brama 
w Falentach zabytkiem

Neogotycka brama, znajdująca się w północnej części zespołu pałacowo- 
-parkowego w Falentach, została oficjalnie wpisana do rejestru zabytków
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Burmistrz Grodziska Mazowieckiego ogłasza
aukcję na sprzedaż zbędnego składnika rzeczowego majątku ruchomego 
Gminy Grodzisk Mazowiecki – samochodu specjalnego opancerzonego 
marki STAR model 244 10.7t wersja 244 o numerze rejestracyjnym  
WSJ 624B, rok produkcji 1983. Samochód służył jako wóz bojowy OSP.  
Aukcja odbędzie się w dniu 12.03.2025 r. o godz. 14.00 w budynku Willi 

Niespodzianka w Grodzisku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12 w dużej sali na parterze. Cena 
wywoławcza samochodu – 24.900 zł brutto (słownie: dwadzieścia cztery tysiące dziewięćset 
złotych). Minimalne postąpienie – 250 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych). Sprzedaż 
wozu wyłączona jest z opodatkowania podatkiem VAT na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.). Warunkiem 
przystąpienia do aukcji jest wniesienie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej tj. 2.490 zł 
na konto Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim nr 88 1240 6348 1111 0010 4058 8554 
Bank Pekao S.A. Warszawa ul. Grzybowska 53/57 w terminie 07.03.2025 r. Samochód będący 
przedmiotem aukcji można oglądać w terminie uprzednio uzgodnionym z pracownikiem – pod 
numerem telefonu 0 507 191 675.

Informacje dotyczące aukcji można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12A, tel. 22 463 46 28 oraz 
na www.grodzisk.pl
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OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Michałowice ogłasza, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) w siedzibie Urzędu Gminy  
w Regułach (05-816 Michałowice, Reguły, Aleja Powstańców Warszawy 1, na okres od dnia 12 lutego  
2025 r. do dnia 4 marca 2025 r. został wywieszony wykaz nr 1/2025 nieruchomości przeznaczonych 
przez Gminę Michałowice do sprzedaży. 

 DAM PRACĘ 

 Zatrudnię księgową do prowadzenia 
ksiąg rachunkowych. Konieczna 
 znajomość rozliczeń podatkowych  
i sprawozdań finansowych.  
Proszę o przesłanie cv na adres  
e-mail: korn@korn.pl  

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biur i pomieszczeń socjalnych.  
Pełny etat, umowa o pracę.  
Praca w Solcuk. Szymanowa.  
Zadzwoń na nr 501 631 374

 Zatrudnię kierowcę na wywrotkę  
do 3,5 tony. Praca na terenie Warszawy. 
Zapewniam zakwaterowanie.  
Tel. 601 241 397

 Zatrudnię murarza. Praca na terenie 
Warszawy. Zapewniam zakwaterowanie. 
Tel. 601 241 397

 Pana emeryt rencista na parking  
Otwock tel. 505 387 116

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36        

KUPIĘ 

 Antyki, Szkło Kolorowe, Obrazy,  
Porcelanę, Militaria, Biżuterię PRL-u,  
Figurki, Rzeźby, Ozdoby Choinkowe,  
Monety, Medale, Kolekcje, Pikasiaki, 
Grzegorz, 697 033 983

 Antyczne meble, obrazy, srebra, plate-
ry, odznaczenia, szable, książki, pocztów-
ki, tel. 504 017 418  

SPRZEDAM 

 Drewno kominkowe, tanio, 885910910

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

WYPOŻYCZALNIA QUADÓW,  
Z DOWOZEM I ODBIOREM  

NA TERENIE POWIATU OTWOCKIEGO 
TEL. 576 524 346 

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Nadzory bud., remonty wewnątrz,  
docieplenia bud. Tel. 608 802 230 

Rozliczenia PIT, obsługa księgowa,  
tel. 786 851 000  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Kuchnie, szafy, garderoby, meble  
na wymiar, cięcie na CNC drewno, MDF, 
plexi, tel. 501020572 

 Usługi budowlane Termomodernizacja 
Drobne naprawy budowlane Budowa  
garaży Wykonujemy małe zlecenia 
789285029 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63  

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30  

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Cyklinowanie, Parkiety 502514388

 Kominiarz tel. 500 214 632

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Spawanie, tel. 608 030 808  

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje.  

Tel. 608 030 808 

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309

 BRUKARSTWO. TARASY. GWARANCJA. 
tel. 504 008 309

 Dachy - naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Ocieplenia, elewacje, tel. 730 358 998

 Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758  

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

Działki budowlane 800 m2, 1200 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361,  
791 394 791

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Wynajmę nieruchomość w centrum 
Prażmowa: plac utwardzony 3500 m kw, 
hala magazynowa 400 m kw, biuro+  
pom socjalne, waga najazdowa 30 ton, 
tel 605 166 602 

 Lokal 32 m2 ul. Młynarska 17  
w Piasecznie do wynajęcia.  
Gotowy dla fryzjera, kosmetyczki  
czy na biuro. 504212677 

 Lokal biurowy 31m2 w Piasecznie,  
ul. Jana Pawła II, 505828214 

 Pawilon 28m2 Piaseczno,  
ul. Szkolna 13C, „Pod Kopułą”, nr 18A, 
509867238 

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE.  
Naprawa. Piaseczno i okolice. 
Tel.: 502 031 221

MATRYMONIALNE 

 Poszukuję kobiety w wieku 50-60 lat, 
najchętniej wdowy, dobrze by było  
z prawem jazdy, do starszego Pana,  
który jest na chodzie, u którego  
by zamieszkała, 517624224

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111 
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\\\	 REGION 

Świetne wyniki w sporcie 
młodzieżowym, sukcesy  
na lokalnych parkietach  
i absolutna dominacja w lidze.

W arto śledzić zarówno koszyków-
kę, siatkówkę, jak i tenis stoło-

wy w powiecie pruszkowskim oraz 
grodziskim.

\\\   Piętnasty triumf z rzędu
Postawa koszykarek MKS Prusz-

ków w obecnym sezonie 1. Ligi Kobiet 
robi ogromne wrażenie. Od samego 
początku podopieczne trenera Pawła 
Curyla dominują w rozgrywkach, wy-
grywając mecz za meczem. W sobotę 
bez problemów poradziły sobie z prze-
ciwniczkami z Pabianic.

Pierwsze dwie kwarty w Hali 
Znicz w Pruszkowie stanowiły pokaz 
siły miejscowej ekipy, która zwycię-
żyła 23:16 i 25:9. W trzeciej odsłonie 
rywalki były lepsze o 1 punkt, jednak 
w ostatniej części znów musiały uznać 
wyższość MKS-u. Ostatecznie Prusz-
ków pokonał Grot F&F Automatyka 
Pabianice 88:57.

Najskuteczniejsze w pruszkow-
skim zespole były: Katarzyna Świeżak, 
Weronika Preihs i Lucyna Kęsy. Wszyst-

kie te zawodniczki rzuciły po 15 punk-
tów. Ponadto pierwsza z wymienionych 
zanotowała 6 zbiórek, a pozostałe po 5. 
4 asysty i 3 przechwyty to także doro-
bek Lucyny Kęsy.

Na uwagę zasługuje wyjątkowy 
debiut w drużynie – swoje pierwsze 
spotkanie w seniorskiej koszykówce 
rozegrała wychowanka klubu, 14-letnia 
Jagoda Szafrańska.

Wygrana z Pabianicami stano-
wiła 15. triumf Pruszkowa z rzędu. 
Rewelacja rozgrywek pozostaje nie-
pokonana. Sobotnie zwycięstwo było 
jednocześnie ostatnim meczem rundy 
zasadniczej przed własną widownią. 
Ten etap zakończy się już w najbliższą 
sobotę, kiedy to o godzinie 13:00 w Ło-
miankach MKS spróbuje ograć lokalny 
SMS PZKosz. Na papierze absolutnym 
faworytem są liderki tabeli, ponieważ 
najbliższe przeciwniczki aktualnie pla-
sują się na 4. lokacie w stawce (bilans: 
8 zwycięstw i 6 porażek).

\\\   Wysoko w Grand Prix
W sobotę trwało również wiel-

kie święto tenisa stołowego. W Hali 
Widowiskowo-Sportowej CAilS w Gro-
dzisku Mazowieckim odbyło się VIII 
Grand Prix Grodziska Mazowieckiego. 
W zawodach wzięło udział ponad 40 
uczestników, wśród których najlepiej 

spisał się Kamil Czekalski. Po srebrnym 
medal sięgnął Kacper Śniady, a na trze-
cim stopniu podium stanął Mykhailo 
Liaskin.

W ten weekend emocje przy sto-
łach miały miejsce również w Ostró-
dzie, gdzie młodzi pasjonaci tenisa 
stołowego zmierzyli się w Grand Prix 
Polski Żaków. Znakomity wynik zano-
towali tutaj reprezentanci akademii 
Dartom Bogorii Grodzisk Mazowiecki.

Po dobrych zawodach do ćwierć-
finału rywalizacji awansowali Tymon 
Bednarek oraz Miłosz Zajda. Pierwszy z 
nich okazał się lepszy od Maksymiliana 
Kamińskiego z GKTS Wiązowna i prze-
szedł do kolejnej fazy zmagań. Miłosz 
zaś został pokonany przez Michała Ta-
rakana reprezentującego KS AZS AWFiS 
Gdańsk. W półfinale Tymon sprawdził 
się w starciu z Jakubem Sikoniem, ale 
ostatecznie przegrał 1:3, co nie zmie-
niło faktu, że po raz pierwszy stanął 
na podium mistrzostw ogólnopolskich.

W Rzeszowie z kolei w 3. Grand 
Prix Polski Juniorów Aleks Pakuła, wal-
cząc o ćwierćfinał, wygrał wszystkie 5 
meczów. Niestety w półfinale zawodnik 
Bogorii musiał uznać wyższość póź-
niejszego triumfatora turnieju Alana 
Kulczyckiego.

– Dumny ze swojej postawy mo-
że być także Wojtek Szymczak, który 
również zameldował się w 1/4 finału, 
a tam lepszy od niego okazał się Artur 
Gromek. Na pozycjach 13-16 uplasowa-
li się Weronika Bobek i Hubert Kwie-
ciński. Szczególnie dla Huberta, który 
rywalizował z 5 lat starszymi rywala-
mi zmagania w Rzeszowie były bardzo 
udane – relacjonuje klub z Grodziska 
Mazowieckiego.

\\\   Nadarzyn na szczycie
Zaglądamy do tego, co dzieje się 

na lokalnych boiskach, a konkretnie 
w sporcie szkolnym. 21 lutego w Hali 
Sportowej nr 1 przy Szkole Podstawo-
wej nr 3 w Milanówku miał miejsce 
turniej piłki nożnej szkół podstawo-

wych „Mazovia Cup”. W zmaganiach 
rywalizowały drużyny z Błonia, Brwi-
nowa, Leszna, Michałowic, Nadarzyna, 
Podkowy Leśnej, a także dwie ekipy z 
Milanówka.

Najlepiej zagrali zawodnicy z Nada-
rzyna, którzy w wielkim finale pokona-
li 1:0 Milanówek. Po brązowe medale 
sięgnęli gracze z Brwinowa, radząc so-
bie 1:0 z Michałowicami. Kolejne loka-
ty zajęli: Błonie, Milanówek, Podkowa 
Leśna i Leszno.

Tytuł najlepszego bramkarza 
turnieju otrzymał Antoni Kulpiński z 
Podkowy Leśnej, zaś królem strzelców 
został Olek Cwyl z Brwinowa.

\\\   Po awans
Pracowity weekend za siatkarka-

mi GLKS Nadarzyn. Najpierw w piątek 
zmierzyły się one na wyjeździe z UKS 
Spartą Grodzisk Mazowiecki II. Pierw-
szy set ułożył się po myśli drużyny z 
Nadarzyna – 25:10. W drugim był cios 
za cios, ale ostatecznie także na korzyść 
GLKS-u, ponieważ udało mu się wygrać 
27:25. W ostatniej odsłonie Nadarzyn 
gładko pokonał Grodzisk 25:14.

Zaledwie dwa dni później Nada-
rzyn podejmował we własnej hali GO-
KiS Celestynów. Tutaj również wszyst-
ko przebiegło zgodnie z planem klubu 

z powiatu pruszkowskiego. Nadarzy-
nianki rozprawiły się z przeciwniczka-
mi 3:0 (25:23, 25:13 oraz 25:15).

Po 14 spotkaniach GLKS Nadarzyn 
zajmuje fotel lidera tabeli 2 Ligi Mazo-
wieckiej Kobiet. Przewaga nad trzecim 
Huraganem Stare Babice II wynosi 12 
punktów, a do końca rozgrywek pozo-
stały 4 mecze. Wszystko wskazuje na 
to, że GLKS uzyska awans na wyższy 
szczebel.

Następne ligowe starcie już w ten 
weekend – w niedzielę 2 marca zawod-
niczki czeka właśnie wyjazd do Starych 
Babic, gdzie zmierzą się z Huraganem.

Nadarzyn posiada również lidera 
w 2 Mazowieckiej Lidze Mężczyzn i na 
pewno go nie odda. W niedzielę siat-
karze rozprawili się 3:0 na wyjeździe 
z Olimpem Skaryszew. To było dosyć 
jednostronne widowisko, sety kończyły 
się następująco: 9:25, 15:25 i 16:25.

15 starć i 43 oczka – tak wygląda 
obecny dorobek punktowym nadarzy-
nian. Przewaga nad Ożarowianką Oża-
rów Mazowiecki wynosi 5 punktów. 
Ostatnia potyczka w sezonie zasad-
niczym w tę niedzielę w Nadarzynie, 
gdzie o godzinie 18:30 zagra on z KS 
Grom Przytyk.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie tygodnia
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MKS Pruszków idzie jak burza

Młodzi piłkarze na turnieju w Milanówku


